140 οὐδὲ εἰ κεν πατρὸς καὶ μητέρος αὐτὶς ἔκωμαι·

impletisque navibus abierint domum redditū :  
etiam his ultionis-divinae vehemens metus animis incidit.

Isti vero etiam aliquid sciunt, deique aliquam audiere vocem, illius tristem mortem, quandoquidem nolunt rite ambire, nec redire ad sua : sed tranquilli bona absunt immodice, neque iis inest parsimonia.  
Quotquot enim noctesque et dies a Jove oriuntur, nunquam unam mactant victimam, neque duas solas; vinum vero consumunt immoderate exhaudentes.

Certe ei victus erat copiosus ; nemini tantus virorum heroum, nec continentis nigrae,  
neque ipsius Ithacae, nec simul-viginti virorum sunt divitiae tantæ : ego vero tibi recensabo.

Duodecim in contineute armenta sunt; tot greges ovium,  
tot suum pascua, tot stabula lata caprarum  
pascunt mercenariique et ipsis pastores viri.

Hic autem stabula lata caprarum undecim omnia in extremitate-agri pascuntur ; ac viri probi immittuntur custodes.] Quorum semper ipsis unusquisque in die pecudem fert, saginatur caprorum, quicunque appareat optimus.

At ego sues hasse custodioque, tueorque,  
et ipsis porcorum optimum quemque selectum mitto.

Sic dixit : ille autem intente carnes edebat, bibebatque vinum] avide, tacitus ; mala autem procis meditabatur. Ac postquam cenarat et refecerat animum cibo, etiam ei impletum dedit Eumæus poculum, quo bibebat, vino plenum : is vero accepit, gaudebatque animo, et ipsum compellans verbis alatis allocutus est :

O amice, quisnam te emit possessionibus suis,  
ita valde dives et fortis, ut prædictas ?  
dicens autem ipsum periisse Agamemnonis propter honorem.  
Dic mihi, si forte norim eum, qui-talis fuerit.

Jupiter enim hoc scit, et immortales dii alii,  
si de eo nuntiare-possim viso ; per multa vero loca erravi.

Huic autem respondit deinde subulcus, princeps virorum :  
ο senex, nullas illum vir vagatus adveniens  
nuntians persuaserit uxoriique et dilecto filio :  
sed temere curationis indigentes viri errores  
mentiuntur, nec volunt vera loqui.

Quicunque vero errans Ithacæ in populum venerit,  
profectus ad dominiam meam, fallacia loquitur :

haec vero benigne exceptum diligit, et singula inquirit :  
et ei lugenti de palpebris lacrimæ cadunt ;

qua fas est mulieri, quando maritus alibi perierit.

Statim etiam tu, senex, fabulam fabricaveris.

[ si quis tibi lænamque tunicamque vestimenta daret.]

Illius autem jam debent canes velocesque alites  
cutem ab ossibus detraxisse ; anima vero eum reliquit :

vel illum in ponto comedenter pisces, ossa autem ipsius